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رشد ۱۴ واحدی بورس 

شهروند|در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد ۳میلیارد و ۸۸5 میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
1۲7۹میلیارد تومان در ۳5۹ هزار نوبت دادوستد شد و شاخص 
بورس با رشد 1۴ واحدی در ارتفاع ۲۶1هزار و ۴05 واحد قرار 
گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادلی را پشت 
سر گذاشتند؛ به  طوری که شاخص قیمت )وزنی  ـ ـارزشی( ۳ 
واحد، کل )هموزن( ۶۶7 واحد، قیمت )هموزن( ۴۴7واحد، 
آزاد شناور 151۶ واحد و شاخص  بازار اول 1۸1 واحد رشد 
و شاخص بازار دوم 7۳۲ واحد افت کردند. بر اساس این 
گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۲۴7۹میلیون 

ورقه به  ارزش 11۳1میلیارد تومان در ۳1۸ هزار نوبت، آیفکس ۸واحد رشد کرد و در ارتفاع ۳5۲۶ واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

رکود سنگین گریبان ساخت وساز را گرفته است، 
به طوری که میزان ساخت وساز ایران در سال ٩7  تقریبا به 
نصف ساخت وساز در ١٠ سال گذشته رسیده است. گزارش 
منتشر شده مرکز آمار از میزان   ساخت وساز در سال های 
مختلف نشان می دهد که در سال های ٨٨ تا ٩2 تقریبا میزان 

ساخت وساز  متناسب با نیاز بازار مسکن بوده است و در این 
سال ها سالانه حدود ٨٠٠ هزار واحد مسکونی ساخته شده، 
اما از سال ٩2 بازار وارد رکود شدیدی شده و به تبع آن میزان 
ساخت وساز تقریبا به ٣٠٠ تا   4٠٠ هزار واحد در سال کاهش 

داشته است.  

ساخت و ساز نصف شد  

قیمت)تومان( تجهیزات کمپینگ

٩٥ هزار و ٦٠٠ زیرانداز سفری ایزی کمپ مدل ٣٠٠٠٣2

٥٥ هزار  صندلی سفری تاشو اف آی تی طرح 4

٩4 هزار  ظرف غذای سفری گودی مدل ۷۱۰۸

١٦2 هزار  بالش دور گردنی سفری هوشمند

7٠ هزار  زیرانداز کیسه خواب عایق دار سرماگرم

2٩٩ هزار  سایه بان اف آی تی تنت طرح 2

4٠٥ هزار  11-LV صندلی سفری لکسون کد

22٥ هزار  CS585NS اجاق سفری اشبیت مدل

٣2 هزار  4LR03TB-WF1530 چراغ کار وستینگهاوس مدل

١4٥ هزار  زغال سرخ کن برقی سزار مدل 22٠

72 هزار  Rebel Light - X90 چراغ قوه دستی تکساس مدل

٥72 هزار  Double Roof T33 چادر ١٠ نفره اف آی تی تنت مدل

٣٣٠ هزار  چادر مسافرتی آ.اپکس ٦ نفره

22٨ هزار  قمقمه سفری زیپو کد ١2222

دومین جواهر قیمتی در ایران 
الماس گران ترین و پرمصرف ترین و نادر ترین سنگ 
دنیاست که در کشور ما وجود ندارد. در بازار ایران 
گران ترین جواهرات دمانتو یا گارنت سبز است و پس 
از آن یاقوت کبود و قرمز، خانواده کراندوم که دومین 
سنگ قیمتی در دنیاست. همچنین خانواده بریل در 

ایران جزو گران ترین سنگ ها است. 
جالب است که بدانید الماس تنها سنگ قیمتی 
است که با واحد قیراط به فروش می رسد. قیراط 
واحدی کوچک تر از گرم است و به دلیل ارزش بالای 
این جواهر با این واحد وزنی فروخته می شود. بنا به 
گفته تولیدکنندگان، از یک تن استخراج در معدن 
الماس تنها 5 قیراط آن کیفیت خیلی بالایی دارد 
و مناسب ساخت جواهرات است. واحد اندازه گیری 
برای سنگ هایی چون فیروزه و عقیق گرم به کار 

می رود، درصورتی که قیراط واحد اندازه گیری 
سنگ هایی باکوالیتی یا کیفیت بالاست. 

هر 5 قیراط معادل یک گرم است. به عبارتی اگر 
فیروزه ای را  گرمی 100 هزار تومان می فروشیم، 
گارنت سبزکرمان، قیراطی  هزاردلار به فروش 
می رسد؛ به عبارت دیگر هر گرم گارنت سبز کرمان 5 
هزار دلار ارزش دارد که این ارزش افزوده بالا در ایران 

نادیده گرفته شده است.

واقعیت برند عقیق یمن و نجف چیست؟
ارزان ترین سنگ های قیمتی در ایران هم در و 
عقیق هستند. درصورتی که کیفیت بهتری نسبت به 
در نجف و عقیق یمن دارند اما به دلیل شهرتی که در 
نجف و عقیق یمن دارند، فروشندگان  عقیق ایرانی 
را با نام عقیق نجف و یمن می فروشند تا بتوانند پول 

13
دخل و خرج

چه
زار

با
ین

تر
وی

حباب سکه به پایین ترین سطح در سه  سال اخیر رسید. محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
با اعلام این موضوع به ایلنا گفت: »در حال حاضر حباب سکه به ۸۰ هزار تومان رسیده است که در سه  
سال اخیر بی سابقه بوده است. باید توجه داشت که بیشترین سطح حباب در این بازه زمانی یک  میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان بود.« او ادامه داد: »با توجه به عدم تغییر قیمت اونس جهانی و ثبات در بازار ارز داخلی، 

تقاضا برای سکه و طلا در روزهای اخیر کاهش داشته و تعادل نسبی در بازار برقرار است.«

حباب سکه 
رکورد سه 

ساله را 
شکست  

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گیری را تمرین کنید.

شده و سایر مدل ها همچنان به صورت مسافری وارد 
کشور می شوند. 

قیمت خرید هر پاسپورت 400 هزار تومان 
البته واردات رسمی موبایل درشرایطی که اختلاف 
قیمت ارز آزاد و نیمایی ناچیز است، خیلی هم مقرون 
به صرفه نیست. درحال حاضر دلار در بازار آزاد چیزی 
حدود 11 هزار و 700 تومان قیمت خورده  اما بهای 
ارز سنا چیزی حدود 11 هزار و 100 تومان اعلام شده 
است. اختلاف حدود ۶00تومانی درشرایطی است که 
واردکنندگان های رسمی موظف به پرداخت عوارض 
و حقوق گمرکی هستند، اما هزینه واردات رسمی به 
همین جا ختم نمی شود و به گفته یکی از فعالان بازار 
موبایل، براساس قانون فروشنده ها باید بابت فروش 
هر دستگاه گوشی موبایل شرکتی  17 درصد مالیات 
پرداخت کنند، به خاطر همین خیلی از فروشنده ها 

سراغ این گوشی نمی روند. 
پورصالحی که معتقد است افت قیمت ایجادشده در 
بازار بیش از این که ناشی از کاهش قیمت تمام شده 
واردات گوشی به کشور باشد، به دلیل افزایش عرضه و 
جو روانی حاکم بر بازار است، گفت: »پیش مغازه دارها 
و شرکت ها سراغ دفاتر و شرکت های هواپیمایی 
می رفتند و شماره مسافرهای خارجی به ویژه 
مسافرهای زیارتی که به کربلا یا سوریه می گرفتند و 
به ازای هر پاسپورت و  واردات یک دستگاه گوشی به 

آنها ۴00 هزار تومان پرداخت می کردند.« 
گارانتی دارها 500 هزار تومان گران ترند

اما جدای از افت قیمت ها، این روزها خدمات پس 
از فروش هم در بازار وضع بهتری پیدا کرده است. 
محبی، رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی با اشاره 

به این که گوشی هایی که به صورت مسافری وارد 
کشور می شدند، شامل هیچ گارانتی و خدمات پس از 
فروشی نبودند، گفت: »اما حالا تمامی گوشی هایی که 
به صورت رسمی وارد شده اند، 1۸ماه گارانتی دارند و 
چنانچه برخلاف آن چه تعهد کرده عمل کنند، با آن 
برخورد می شود. جالب است که بدانید اختلاف قیمت 
گوشی های دارای گارانتی با بدون گارانتی  در بازار 

بین 500 تا ۶00 هزار تومان است.«  
قیمت ها را از سامانه 1۲4 استعلام بگیرید 

»واردات تلفن همراه از دو طریق با ارز نیمایی برای 
شرکت های تولید کننده اصلی که رابطه مستقیم 
تجاری با ایران دارند و با ارز حاصل از صادرات 
درحال انجام است.« سیدجواد احمدی، مدیرکل 
نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان در این باره می گوید: »قیمت ارز 
نیمایی در طول سه ماه گذشته، عموما صعودی بوده 
و کاهشی نداشته که قاعدتا در حوزه واردات اینگونه 
کالاها در روند قیمت ها شیب متناسب صعودی قابل 
پیش بینی است، هرچند رقابت شرکت های وارد کننده 
باعث ثبات و حتی کاهش قیمت در این گروه نیز بوده 
است. ضمنا عرضه کنندگان این کالاها موظف به ثبت 
قیمت مصرف کننده در سامانه 1۲۴ سازمان حمایت 

هستند.«
بنا بر این، خریداران موبایل می توانند با استعلام 
قیمت ها از سامانه 1۲۴ سازمان حمایت از قیمت 
اعلامی فروشندگان مطلع شده و هرگونه مورد خلاف 
واقع را به حوزه های نظارتی سازمان حمایت اطلاع 

دهند. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك
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بیشتری به دست آورند. 

البته جالب است بدانید برای سفارش های خاص 
جواهرات، مکان های معدودی وجود دارد. به گفته 
فعالان، بازار طلا و جواهر تعداد انگشت شماری 
گالری جواهرات درتهران هستند که سفارش های 
گران قیمت را می پذیرند و آن را معمولا از خارج از 

کشور وارد کرده و به مشتریان می فروشند. 

پرینت سه بعدی 
راهی برای پیداکردن سلیقه مشتریان 

جواهر سه بعدی پدیده تازه این روزهای بازار جهان 
و البته ایران است اما جواهر سه بعدی چه معنی دارد؟ 
فعالان بازار می گویند، جواهر سه بعدی در واقع ماکتی 
از جواهر واقعی است که خریدار سفارش می هد. 
آنها توضیح می دهند: در گذشته ما برای طراحی  
سفارش هایی که داشتیم، به تصورات خود اکتفا 
می کردیم، درصورتی که الان با استفاده از پرینت 
سه بعدی جواهرات را طراحی می کنیم و به خریدار 
نشان می دهیم و سپس آن را تراش می دهیم، چراکه 
درگذشته با چنین معضلی روبه رو بوده ایم. مشتریان 
طرحی ارایه می دادند و عینا همان سفارش شان 
درنمی آمد، درصورتی که اکنون با استفاده از طراحی 
می توان به آزمون و خطا به طرح اصلی رسید و کسی 

از این موضوع متضرر نشود، نه فروشنده و نه خریدار.

سنگ های قیمتی دورریز ندارند!
شاید برای شما هم پیش آمده باشد که طلافروشان 
هنگام خریداری طلا ابتدا سنگ های آن را درآورده و 
تنها پول طلا را به شما پرداخت می کنند. البته این 
موضوع مشروط به آن است که جواهرات تان خیلی 
قیمتی نباشد یا شما آن را نخواهید اما این سنگ های 

نیمه قیمتی چه سرنوشتی پیدا می کند؟ 
جالب است بدانید بیشتر سنگ های قیمتی و 
گرانبها از زمانی که دست دوم می شود، از روی پایه 
طلا برداشته می شود و  مجددا  جلا داده می شود و به 
بازار برمی گردد. در واقع سنگ های قیمتی هرگز دور 
ریخته نمی شوند یا از چرخه مصرف خارج نمی شوند. 

 شاید برای شما هم پیش آمده باشد 
که طلافروشان هنگام خریداری طلا 
ابتدا سنگ های آن را درآورده و تنها 
پول طلا را به شما پرداخت می کنند. 
البته این موضوع مشروط به آن است 
که جواهرات تان خیلی قیمتی نباشد 

یا شما آن را نخواهید

رنا
: ای

س
عک

  


